А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2017г. № 132

«Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров»

В соответствии со ст. 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

Янегского сельского поселения

В.Е. Усатова
Приложение № 1
к постановлению

от 28.06.2017г. № 132
ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к оформлению и содержанию плановых (рейдовых) заданий на осмотр земельных  и лесных участков, расположенных на территории поселения.

2. ОФОРМЛЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ

2.1. Плановые (рейдовые) задания утверждаются распоряжением главы  Администрации.

2.2. Плановое (рейдовое) задание должно содержать следующую информацию:

1) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
2) фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лиц, уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

3) цель и задачи проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

4) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

5) перечень мероприятий, проводимых в ходе проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

6) место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

7) сроки составления акта по итогам проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.

Приложение № 1 к Порядку оформления и

 содержания плановых (рейдовых) заданий

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ

    1. Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

__________________________________________________________________

указываются реквизиты распоряжения главы администрации

   2.  Фамилия,  имя,  отчество (при наличии), наименование должности лиц, уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований:

____________________________________________________________________________________________________________________________________;____________________________________________________________________________________________________________________________________;____________________________________________________________________________________________________________________________________.

    3.   Цель   и   задачи   проведения   планового   (рейдового)  осмотра,

обследования: ______________________________________________________

__________________________________________________________________.

   4. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования

__________________________________________________________________

   5.  В  ходе  проведения  планового  (рейдового)  осмотра,  обследования

провести следующие мероприятия:

__________________________________________________________________

                                 (наименование мероприятий)

____________________________________________________________________________________________________________________________________.

  6. Место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

__________________________________________________________________.

  7.  Сроки  составления  акта по итогам проведения планового (рейдового)

осмотра, обследования: _____________________________________________.

Приложение № 2

к постановлению

от 28.06.2017г. № 132
ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ

1. Результатом проведения планового (рейдового) осмотра, обследования является составление акта планового (рейдового) осмотра, обследования по Примерной форме в соответствии с Приложением №1 к настоящему Порядку.

2. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указывается:

1) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
2) наименование и адрес места проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

3) дата, время и продолжительность проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

4) лица, проводившие плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

6) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования, в том числе о выявленных нарушениях;

7) меры по пресечению выявленных нарушений;

8) подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование.

                                                               Приложение № 1 к Порядку оформления

                                                               результатов плановых (рейдовых)

                                                               осмотров, обследований

АКТ

ПЛАНОВОГО (РЕЙДОВОГО) ОСМОТРА, ОБСЛЕДОВАНИЯ
от ______________ № _______________

На основании: _____________________________________________________

                          (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование ____________________

По адресу: __________________________________________________________________

(место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования)

Дата и время проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

__________________________________________________________________

Лица, проводившие плановый (рейдовый) осмотр, обследование:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________В ходе планового (рейдового) осмотра, обследования: выявлены  нарушения  обязательных  требований  (с  указаниями положений нормативных правовых актов):

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Меры по пресечению выявленных нарушений: __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Нарушений не выявлено:____________________________________________

__________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследования:

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________